
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: UTILIZZO GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 

PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA DI 

NEUROPSICHIATRIA INFANTILE E CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO A TEMPO PIENO 

ED INDETERMINATO ALLA CANDIDATA UTILMENTE COLLOCATA, DOTT.SSA ALESSIA 

AMATO 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la Legge 30/12/2021 n. 234: “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2022-2024”, ove per il S.S.N. non è disposto il blocco delle assunzioni per i 

contratti a tempo determinato ed indeterminato per il Servizio Sanitario Nazionale;  

Richiamato il CCNL per l’Area Sanità;  

Visto l’art. 2 del D.L. 172/2021 che ha introdotto l’art. 4-ter del D.L. n. 44 del 2021 convertito con 

modificazioni dalla Legge n.76 del 2021 il quale statuisce che la vaccinazione (sars cov-2) costituisce 

requisito essenziale per lo svolgimento delle attività lavorative da parte dei soggetti che svolgono a qualsiasi 

titolo la propria attività lavorativa nelle strutture di cui all'articolo 8-ter del decreto legislativo 30 dicembre 

1992, n. 502; 

Premesso che: 

- con deliberazione  n. 1056 del 16.07.2020 è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di n. 2 posti di Dirigente Medico disciplina di Neuropsichiatria Infantile, a tempo 

indeterminato e a tempo pieno; 

- con deliberazione  n. 398 del 25.02.2021 sono stati ammessi alla procedura i candidati in possesso dei 

requisiti generali e specifici prescritti dal bando nonché i candidati in possesso dei requisiti ai sensi 

dell’art. 1, commi 547 e 548 della Legge n. 145/2018 come modificato dal D.L. n. 35 del 30.04.2020 

convertito, con modificazioni, con L. n. 60 del 25.06.2020, ed è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 

- con deliberazione  n. 1189 del 20.05.2021 è stato disposto di approvare le graduatorie, candidati 

specializzati e specializzandi, e di conferire gli incarichi a tempo indeterminato in qualità di Dirigente 

Medico disciplina di Neuropsichiatria Infantile a tempo indeterminato e a tempo pieno alle prime due 

classificate; 

- con deliberazione  n. 1414 del 18.06.2021 è stato disposto: di prendere atto delle rinunce all’incarico a 

tempo indeterminato dei candidati Cerullo Sonia (4° classificata), Vigano’ Ilaria (5° classificata). 

Minghetti Sara (8° classificata) e Loiacono Carmela (9° classificata); il nulla osta all’utilizzo della 

graduatoria all’ASST Lariana per la candidata 7° classificata Morabito Valeria; di utilizzare la 

graduatoria del concorso pubblico, indicato in oggetto, e di conferire n. 2 incarichi a tempo 

indeterminato in qualità di Dirigente Medico disciplina di Neuropsichiatria Infantile alle candidate 

Lividini Althea (3° classificata) e Vannicola Chiara (6° classificata); 

- con deliberazione  n. 1512 del 29.06.2021 è stato disposto di utilizzare la graduatoria, dei medici 

specializzandi, che nel frattempo hanno conseguito il diploma di specializzazione, e di conferire 

incarico a tempo indeterminato in qualità di Dirigente Medico disciplina di Neuropsichiatria Infantile 

alle candidate CENTURIONI Marta (1° classificata) e FINARDI Erica (2° classificata), a far tempo 

dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, con assoggettamento al periodo di 

prova; 

Atteso che con deliberazione n. 1644 del 14.07.2021 è stata utilizzata la graduatoria dei Medici 

specializzandi del concorso pubblico, per titoli ed esami, per Dirigente Medico disciplina Neuropsichiatria 

Infantile a tempo indeterminato, conferendo l’incarico a tempo determinato di mesi 6 o sino al 

conseguimento della specializzazione, a tempo parziale (30 ore), alla dott.ssa Alessia Amato;  

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000182    del 02/02/2022 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2022



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Dato atto che l’università di Verona non ha concesso nulla osta necessario ai fini del conferimento 

dell’incarico a tempo determinato di mesi 6 o sino al conseguimento della specializzazione, a tempo parziale 

(30 ore), alla dott.ssa Alessia Amato in qualità di Dirigente Medico disciplina Neuropsichiatria Infantile; 

Vista la dichiarazione sostitutiva, conservata agli atti, della dott.ssa Alessia AMATO, attestante il 

conseguimento del diploma di specializzazione in Neuropsichiatria Infantile presso l’Università degli Studi 

di Verona, in data 20.01.2022;  

Dato atto che si ravvisa la necessità di utilizzare la graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per Dirigente Medico disciplina Neuropsichiatria Infantile a tempo indeterminato e di conferire un incarico a 

tempo indeterminato e a tempo pieno alla dott.ssa Alessia AMATO, con assoggettamento al periodo di 

prova, a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro ed a seguito di giudizio di 

idoneità sanitaria, compreso l’obbligo vaccinale rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. 

Risorse Umane, nel rispetto della tutela dei dati sensibili; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

Dirigente Medico disciplina Neuropsichiatria Infantile a tempo indeterminato e di conferire un incarico a 

tempo indeterminato e a tempo pieno alla dott.ssa Alessia AMATO, ultima candidata utilmente collocata 

nella graduatoria dei medici specializzandi e nelle more specializzatasi, nata a SAN VITO AL 

TAGLIAMENTO (PN) il 11/03/1991, in qualità di Dirigente Medico disciplina Neuropsichiatria Infantile, a 

tempo indeterminato e tempo pieno, con assoggettamento al periodo di prova, a decorrere dalla data di 

sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, per garantire la continuità assistenziale;  

Evidenziato che in data 24.01.2022 si è provveduto ad inoltrare richiesta a Polis Lombardia di nullaosta per 

gli adempimenti relativi alla mobilità previsti dagli artt. 34 e 34 bis del D. Lgs. 165/2001; 

Su proposta del dirigente Responsabile della S.C. Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del presente 

provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso;  

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal 

Direttore Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;  

 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:  

1. di procedere all’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per Dirigente 

Medico disciplina Neuropsichiatria Infantile a tempo indeterminato e di conferire un incarico a tempo 

indeterminato e a tempo pieno alla dott.ssa Alessia AMATO, ultima candidata utilmente collocata 

nella graduatoria dei medici specializzandi e nelle more specializzatasi, nata a SAN VITO AL 

TAGLIAMENTO (PN) il 11/03/1991, in qualità di Dirigente Medico disciplina Neuropsichiatria 

Infantile, a tempo indeterminato e tempo pieno, con assoggettamento al periodo di prova, a decorrere 

dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro ed a seguito di giudizio di idoneità 

sanitaria, compreso l’obbligo vaccinale rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. 

Risorse Umane, nel rispetto della tutela dei dati sensibili;  

2. di riservarsi di accertare l’effettivo conseguimento del titolo di studio – diploma di specializzazione – 

da parte della dott.ssa Alessia AMATO;  

3. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, relativamente al periodo dall’ 

01.01.2022 al 31.12.2022, verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 2022 e successivi, nel rispetto del budget 

assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia;  

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii..  

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Francesca Zuccarello

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2022-02-02T16:13:36+0100


		2022-02-02T16:16:43+0100


		2022-02-02T16:20:16+0100


		2022-02-02T16:25:17+0100




